

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 050 - Kerala PWD Account Code  
 Date of Test 28-11-2023

Question1:-Which officer is about to be relieved of his duties in a divisional office, either permanently or temporarily he should prepare the following documents? (a) memorandum reviewing the accounts of the division (b) statement of the stock and other suspense accounts (c) the statements of all important liabilities and recoveries to be made from the staff or contractors  
 ഒരു ഡിവിഷൻ നാലു തന്റെ മുമ്പാക്കിയ നിന്ന് ശരിക്കൊള്ളുന്ന വിവരങ്ങൾ ലഭിക്കാൻ പോകുന്ന എത്ര ഉദ്ദേശ്യസ്ഥിതി താഴെപ്പറയുന്ന രേഖകൾ തയ്യാറാക്കുന്നു? (a) ഡിവിഷൻ അക്കൗണ്ടുകൾ അല്ലെങ്കിൽ പ്രക്ഷേഖനങ്ങൾ (b) സ്റ്റോക്ക് ചെയ്യുന്നതും അക്കൗണ്ടുകളുടെയും പ്രസ്താവന (c) ശിഖാക്കാർമ്മിൽ നിന്നും കരാറുകൾ നിന്നും നടന്നുന്ന എല്ലാ ധ്രൂവാബാധകളുടെയും റിക്വിറീമെന്റുകളുടെയും പ്രസ്താവനകൾ

A:-Divisional officer

ഡിവിഷൻ അപീലർ

B:-Junior Superends

കൂറിയർ സ്പുരിഫീൽഡ്സ്

C:-Divisional Accountants

ഡിവിഷൻ അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-All of the above

എക്സ്പ്രസ് പാതനംമെയ്യും

**Correct Answer:- Option-C**

Question2:-How the recovery from a contractor on account of the cost of materials issued to him for use on a work should ordinarily be made by deduction?  
 ഒരു ഡിവിഷൻ ഉപയോഗത്തിനായി ഒരു കരാറുകാർ നൽകിയ സാമഗ്രികളുടെ വിലയുടെ പേരിൽ ഒരു കരാറുകാർമ്മിൽ നിന്ന് സാധാരണഗതിയിൽ എത്രിക്കിനിന്ന് താഴെപ്പറയുന്ന തിരിച്ചുപിടിക്കണം.

പിണ്ടുകളും?

A:-From the final bill

അനുഭവ വില്ലിൽ നിന്ന്

B:-From the first bill

ആരു വില്ലിൽ നിന്ന്

C:-From each part bills and final bill equally

ഓരോ പോതിൽ നിന്നും സ്റ്റോക്കുകളും അവസ്ഥാ വിലും തല്ലുമായി

D:-from the second bill

ഒന്നുമുതൽ വില്ലിൽ നിന്ന്

**Correct Answer:- Option-B**

Question3:-The expenditure on the construction or maintenance of a work may be broadly divided into cash and stock charges and these charges are recorded in the books  
 ഒരു സ്റ്റോക്കുടെ നിർമ്മാണത്തിനാണ് ആരുപ്പുണിക്കേക്കു വേണ്ടിയുള്ള ചെലവുകൾ കാം, സ്റ്റോക് ചാർജ്ജുകളായി വിജെക്കാം, ഈ ചാർജ്ജുകൾ എത്രിൽ വേബ്പുട്ടുന്നു?

A:-Cash and stock respectively

യഥാക്രമം പണ്ഡു രൂപക്കാം

B:-Stock and cash respectively

യഥാക്രമം രൂപക്കാം പണ്ഡു

C:-Cash and suspense account respectively

യഥാക്രമം പണ്ഡു സബ്സ്യൂൻ്റ് അക്കൗണ്ടും

D:-None of the above

എക്സ്പ്രസ് പാതനംമെയ്യും

**Correct Answer:- Option-A**

Question4:-The preparation of bill in the section office for a completed work after measurement of it is within two weeks from the date of completion of the work or \_\_\_\_\_  
 അല്ലെങ്കിൽ ഏതൊക്കെ ഘടക ആരക്കിയും ജോലിയും സെക്കും അപീലിൽ വിൽ തയ്യാറാക്കുന്നത് എത്ര തിയതി മുതൽ ഒന്നാഴ്തുകും?

A:-Date of measurement date

അല്ലെങ്കിൽ ദിവസത്തിൽ തിയതി

B:-Date of measurement check

അല്ലെങ്കിൽ പരിശോധനയുടെ തിയതി

C:-Date of completion

പുരീതിമാനക്കാർ തിയതി

D:-None of the above

എക്സ്പ്രസ് പാതനംമെയ്യും

**Correct Answer:- Option-A**

Question5:-In which of the following form the issue of materials should simultaneously be entered in the account of materials issued to contractors  
 കരാറുകാർക്ക് നൽകിയ മെറ്റീരിയലുകളുടെ അക്കൗണ്ടിൽ രണ്ടുംബന്ധം മെറ്റീരിയലുകളുടെ ഇഷ്ട താഴെപ്പറയുന്ന എത്ര ഫോമിലാണ് നൽകേണ്ടത്

A:-KPW Form 31A

KPW ഫോം 31A

B:-KPW Form 31

KPW ഫോം 31

C:-KPW Form 24

KPW ഫോം 24

D:-KPWD Form 29

KPWD ഫോം 29

**Correct Answer:- Option-A**

Question6:-Direction office is the office of

ധനക്കാർ അപീല് ആക്കട അപീലിംഗാൾ

A:-Executive Engineer

ഒക്സിക്യൂട്ടീവ് എപ്പാലിനിയർ

B:-Assistant Executive Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എപ്പാലിനിയർ

C:-Chief Engineer

പ്രിൻസിപ്പൽ എപ്പാലിനിയർ

D:-Superintending Engineer

സൈപ്രിംഡിംഗ് എപ്പാലിനിയർ

**Correct Answer:- Option-D**

Question7:-The administrative sanction or approval is the formal acceptance of the proposal for incurring an expenditure in the PWD by \_\_\_\_\_ department concerned on a work.  
 ഒരു ജോലിയിൽ സാധാരണപ്പെട്ട \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് PWD യിൽ ഒരു ചെലവു നടത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശഭര്ത്തിക്കിട്ടു സാപ്പാരിക്കമായ അംഗീകാരമാണ് ഉണ്ടാക്കുന്നതി അല്ലെങ്കില് അംഗീകാരം

A:-Finance department

ധനക്കാർ വകുപ്പ്

B:-Public works department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

C:-Administrative department

അംഗീകാരപ്പെട്ട വകുപ്പ്

D:-None of the above

എക്സ്പ്രസ് പാതനംമെയ്യും

**Correct Answer:- Option-C**

Question8:- \_\_\_\_\_ book is meant for facilitating periodical repair works of the Govt. building  
 \_\_\_\_\_ பூகும் நாள்காலி கெட்டினால்தான் அதைகாலிக் கெட்டுக்கூடியில்கீழ் ஸுக்காக்காத்திர்க் கூடுதலிழுத்தான்.

A:-Measurement

அல்ல

B:-MAS account

MAS அமைப்பாள்

C:-Standard measurement

ஸாயரன் அல்ல

D:-Stock account

ஸ்டாக் அமைப்பாள்

**Correct Answer:- Option-C**

Question9:-The following fact is true or false.

The cash and stock accounts of the divisional office for a month are closed on the last working day of the calendar month.

தாலைப்படியான வழித் தறியை தெட்டா அல்ல.

கன மாஸ்டேக்கால் யிவிச்சால் பொழுது ஸ்டாக் அமைப்பாள்க்குத் தலங்கள் மாஸ்டேக்கால் குவாண்டிலை அவசரம் படியுதான் கீழோப்பு செய்யும்.

A:-True

செய்யாள்

B:-False

எது

C:-Either True or False

கனாகிள் எனி அலைக்கிள் எது

D:-Neither True nor False

செய்யும் அல்ல எது அல்ல

**Correct Answer:- Option-A**

Question10:- \_\_\_\_\_ is prepared in KPW Form 60

\_\_\_\_\_ KPW மூலம் 60 கி தழுவாகனம்.

A:-Scheduled of Debts to stock

ஸ்டாக்கிலைக்குத் தகணாலை கையூதிர்

B:-Schedule of works appendixure

வர்க்காக்கால் கையூதிர் அமைப்பாய்

C:-Schedule of transactions adjusted under the head cash settlement suspense account

கொாக் குத்து ஸ்டாக்கிலைக்குத் தகணாலை கீஷிள் குத்திகிசு தூத்தாக்குத் தகணாலை கையூதிர்

D:-Classified abstract of expenditure

பொருளிலை வர்க்கிலை ஸாப்ரா

**Correct Answer:- Option-B**

Question11:-Non-governmental works are divided in to two classes like

ஸ்காலை ஜோப்பிக்குத் துக்காக்கால் அமைப்பாய் தில்சிலைகள்

A:-Deposit work and budget work

ஸ்டாப்பால்டி ஜோப்பிக்குத் தெவ்வு ஜோப்பிக்குத் தெவ்வு

B:-Deposit work and external financer work

ஸ்டாப்பால்டி ஜோப்பிக்குத் தெவ்வு பிளாஸ்டிக்குத் தெவ்வு

C:-Local loan work and budgeted work

வொகுக்கி வொகுக்கி ஜோப்பிக்குத் தெவ்வு ஜோப்பிக்குத் தெவ்வு

D:-Deposit work and local loan work

ஸ்டாப்பால்டி ஜோப்பிக்குத் தெவ்வு வொகுக்கி ஜோப்பிக்குத் தெவ்வு

**Correct Answer:- Option-D**

Question12:-When a deposit work is to be carried out, the local body or their party concerned should advance the \_\_\_\_\_ estimated expenditure or the share which is payable to the chief engineer in one lump sum or installments

கன யெப்பூனிட்டி வர்க்குத் தகணாலை, தாஷ ஸமாபநம் அவகாச வர்க்கால் பார்த்தியா \_\_\_\_\_ கணக்காகிய செயல் அலைக்கில் பிள் ஏஜன்டியர்க்கு அடைஷன் விவிதங் கண்ட ராணுகாலை முந்தாகியி வர்க்காலை.

A:-Half of the

பக்கி

B:-Gross

மொத்தம்

C:-75%

75%

D:-None of the above

துக்காக்கி பாதையைதான் அல்ல

**Correct Answer:- Option-B**

Question13:-Which of the following groups is followed under the transaction of PWD?

PWD யூத ஹூலாவிக் குத்தில் ஹாரிபுரியன் பூக்காக்கி ஒதான் பிழக்கானத்?

A:-Revenue heads and expenditure heads

வெளி தலைக்குத் தெவ்வாலை

B:-Expenditure, Revenue and Remittance head

செயல், வகுமான, வெளிற்கை தெவ்வு

C:-Debit and Deposit head

ஸ்டாப்பிட்டி, ஸ்டாப்பால்டி கையூது

D:-Expenditure, Revenue, Remittance, Debt and Deposit hands செயல், வகுமான, அடங்குத் தகண, கடா, ஸ்டாப்பால்டி பாஞ்சை ஏன்னிவ

**Correct Answer:- Option-D**

Question14:-Which of the following is not "cash"?

தாலைப்படியானவில்கி ஏரான் "பணம்" அலைந்தத?

A:-Drafts

ஸ்டாப்பிட்டி

B:-Legal Tender win

கியமாபநம் கணக்குத் தெவ்வு

C:-Cheque

பெக்குக்கி

D:-Deposit receipts of Bank

வாக்கில்கி நிகேப ஸ்டீலுக்கி

**Correct Answer:- Option-D**

Question15:-The revision of rates after work is carried out is

கொடி பூர்ணியைக்காலை வெக்குக்குத் தகணக்குத் தெவ்வு

A:-Partially admissible

வெக்குக்குமியி ஸ்டீலுக்கி

B:-Entirely inadmissible

பூர்ணியை அவைவர்க்கும்

C:-Admissible if the divisional officer permits  
விவிச்சான் கூடியில் அமைவிக்கட்டலைகளில் ஸிக்ரமணம்?

D:-Admissible if the chief Engineer orders on it  
பிரபு என்னிடம் உத்தரவிட்டு ஸிக்ரமணம்?

Correct Answer:- Option-B

Question16:-The expenditure on productive works is recorded in how many sections?

ஊழுபாட்டுமாய பூத்திக்கூட்டு பெற்ற எடுத் விவரங்களிலும் வைத்துத்தியிடுள?

A:-Three

ஒர்

B:-Two

இரு

C:-Five

அஞ்சி

D:-Six

ஏஞ்சி

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Register of divisional Accountants objection is in

விவிச்சான் அமைவிக்கட்டலை எதிர்பாடு \_\_\_\_\_ ஜினூரில் அடியிரகை.

A:-KPW Form 40

KPW எண் 40

B:-KPW Form 56

KPW எண் 56

C:-KPWD Form 57

KPWD எண் 57

D:-CPWD Form 41

CPWD எண் 41

Correct Answer:- Option-C

Question18:-If the encashment of a bill for a advance on transfer is likely to delay and if the transfer is urgently necessary in the public interest can be paid from?

கைமுடிந்திர் முன்றாயி தெ விலீஸ் எதிகூடாசூரி வெகாரி ஸாயுதவுகளைகிண், பொதுதால்பூத்திக் கைமாடு அடியாதிரமாயி அவசியமானைகிண், எதித் திட்ட போக்கு?

A:-Available cash in hand

கழுவுளு பார்

B:-Works impress

வச்சன் ஹாப்ஸ்

C:-Permanent advance

பைசுமைய அயாரிஸ்

D:-All the above

ஒக்லிஸ் பாண்டயலூ.

Correct Answer:- Option-C

Question19:-The cheque may be cancelled and its amount written back if its remains unpaid for how many months?

ஏது மாண்போலும் எதுதெகிடு காரணத்தால் பண் அடிவிழுக்கிற வெக் குடுக்கடு துக் திரிக் எடுத்துக்கடு வெறுவா?

A:-6

6

B:-15

15

C:-12

12

D:-3

3

Correct Answer:- Option-C

Question20:-The work could be executed through lump sum basis under sanction is obtained from whom in cash case?

அமைதிக் கிஶிவுலு பூத்திடுதலையிட நடவிலாகான் கஷியுள்ள் பள்ளில்லை காருதிதல் அதில் திட்டங்கள்?

A:-Chief signature

ஒவு எப்

B:-Finance

யங்காரு

C:-Government

ஸர்கார்

D:-Accountant general

அமைவாளர்க் கணால்

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Surplus materials issued to store or transferred to other works should be priced within?

ஸர்காரிகளை கட்ட ஜோக்கிலைக் கார்பாக்டினா நல்கன் விசு ஸாமரிக்கடு வில் எடுத் திருக்கிற வில்லாகள்?

A:-Current market rate

நிலவில மாக்கட் திட்ட

B:-Issue rate from the store

ஸ்டைல் நிடங்கு ஹட் நிடங்கு

C:-Cost with supervision charges

மன்னாக் கிரக்கடு பெற்றை பெற்று

D:-None of the above

ஒக்லிஸ் பாண்டயலூ அல்ல

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The action to be taken for returning of earnest money to contractors is

கோள்டாட்டுமிக்க அமைதிமலை திரிக் கங்கான்திர் ஸிக்ரிமெண் கங்கி

A:-That the amount should be returned on production of temporary receipt by the contractor

கார்பாக்கால் தாக்காலிக ஸித் ஹஜ்ஜக்கிலை துக் திரிக் கங்கள்

B:-That the amount should be given without any formalities

கபக்குமண்ணிலைத் துக் கங்கள்

C:-That should be noted in the cash book and returned the amount in cash

துக் குடுப் பூக்கில் வெல்லுக்கடு துக் பள்ளாயி திரிக் கங்கக்கடு வெறு

D:-That the amount should be returned after having obtained a stamped receipt in tender register டன்ஸ் அன்றீர் ஸ்டாப் பெறு ஸ்பித் லாஷ்டின் செல்ல துக் திரிக் கங்கள்

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Payment for all stock received are made on the basis of entries in which records?

ஸிக்ரிப் பூல் ஸ்டாக்காலையு ஸெட்டுக் கூத் வெக்கலை எற்கிக்கடு அடிஸ்பாந்திலை நடவுக்கள்?

A:-In the Good Received sheets

ஹி ஸி ஸ்டாப் ரிட்டிரிச் கிட்டுப்

B:-In the priced vocabulary of stock

ஹி சீ விளைவில் வகையுலி கூத் ஆக்குக்

C:-In the Indent Register

ஹி ஹெஸ்ட் ஜிஸ்டில்

D:-In the Bin card

விள் கர்பிலி

**Correct Answer:- Option-A**

Question24:-In the care of Deposit work to which Government have contributed no refund should be made to a local or other body from any unexpended balance at the credit of "deposits" without the sanction of?

ஸ்ரகார் ஸஹம் வெறிக்கூட வெப்பாவிட் ஜேவிக்கூட காலுதில், அமைதி துடத் "கைப்பணங்கூட" வகுயிடில் செலவுகாத மிக துக கை பிராவீக அலூகில் முத் வோயிக் குடும்பத்தினால் பான் திலைக் காஞ்சனைதிலும்?

A:-Chief Engineer

பீம் என்பிரீயர்

B:-Finance Department

யங்கரை பகுப்

C:-Accountant General

அமைதான்ஜ் கார்ட்

D:-Government

ஸ்ரகார்

**Correct Answer:- Option-D**

Question25:-The imprest account must be closed at the end of?

ஹாப்ரை அமைதான் அவஸாரிப்புகளை ஸமய இடம் \_\_\_\_\_

A:-The financial year

ஸாம்பளிக் கால்தாக

B:-Once in every six months

காலை ஏதேர் மாஸத்திலும் கிடைக்க

C:-Each month

காலை மாஸப்பு

D:-Once in every three months

ஒர் மாஸத்திலொன்றிலை

**Correct Answer:- Option-C**

Question26:-Register of Materials-at-site is in KPW form?

ஸெஸ்டிலை மதிரிடலூக்கும் KPW ஜிஸ்ட் ஏது போன்றிலாம்?

A:-40

40

B:-29

29

C:-30

30

D:-31

31

**Correct Answer:- Option-D**

Question27:-Any pages left blank inadvertently in the Measurement Book, it must be cancelled by

மொக்கையில் பூக்கில் அமுலமாயி ஏதெந்திலும் பேஜ்கார் முன்மாயி அவசைக்கானால்கீல் அத் தடுக்கோத் என்கின?

A:-Diagonal lines

ஸமாங்கி எலாக்கு

B:-Horizontal lines

ஓர் வகுக்கி

C:-Parallel lines

ஸமாங்கி வகுக்கி

D:-Vertical lines

லாபி வகுக்கி

**Correct Answer:- Option-A**

Question28:-The contractors bear no liberty to remove surplus materials from site of works without the written permission of the

கருவகர்க்கு தூதை வெறுவதற்கு அமைதியிலிடுவதை ஜேவியெவத்து நிர்ம் மிகுஷுல் வகுக்கு ரிகா செறுான் ஸமத்துழுப்பு

A:-Divisional Officer

யிவிக்கான் கையில்

B:-Section Officer

ஸெக்கார் கையில்

C:-Sub Divisional Officer

ஸஸ் யிவிக்கான் கையில்

D:-Superintending Engineer

ஸுப்ரைஸ் ஏன்பிரீயர்

**Correct Answer:- Option-A**

Question29:-In the public works account contribution made to local bodies are charged to the minor head "Grand-in-aid" under the major head?

பொதுமானத் தொகையாளிகள் தமிழ்நாட்டு மாநகராட்சிகள் நிர்காரி ஸஹாயி கீஷில் "முருக்கூ-ஏதியல்" ஏற்கு மொன்றி நிர்காரிகள்?

A:-3054-Public work

3054-பொது கொவி

B:-50-Public work

50-பொது ஜேவி

C:-51-Public work

51-பொது ஜேவி

D:-2202-Public work

2202-பொது கொவி

**Correct Answer:- Option-B**

Question30:-Which of the following is not under the minor head "Suspense"?

தொச்சுறுப்புகளில் ஏதான் "ஸெஸ்டிலை" ஏற்கு மொன்றி கையில் தழுவுதது?

A:-Purchases

விவிய பொதுமானத் தொகைகள்

B:-Miscellaneous public works advance

விவிய பொதுமானத் தொகைகள்

C:-Other charges

ஏதுக்கும்

D:-Stock

ஆக்கு

**Correct Answer:- Option-C**

Question31:-Any expenditure on Deposit works incurred in excess of the amount deposited is chargeable to

நிர்கைப்பு ஒக்கைகள் தூதை வகும் செப்பாவிட் பூத்திக்கீல்களும் வெறுவதிலும் செலவு தூதைகளும் ஏதுவக்கூப்புகள்?

A:-Miscellaneous deposits

விவிய நிகழ்வுகள்

B:-Public works deposits

பொதுமானத்து நிகழ்வுகள்

C:-Miscellaneous pw advances

விவிய pw அயவார்ஸ்கள்

D:-None of the above

ஒக்லி பால்தால்யால் ஆலு

**Correct Answer:- Option-C**

Question32:-Any payment made in advance for stores ordered will be debited to the sub-head "Advance payment" under the suspense head "Stock". When the materials are subsequently Received the value, is debited to the concerned sub-head of stock by minus debit to?

வரவிற் பெறு ரூபாகுகளையிட முன்னால் நடந்து ஏதோட பேசுத்து "அணுக" என சம்பந்திர் ஹையிர் கிளிலுத் "அயவார்ஸ் பேசுத்து" என ஈல்-ஹையிலுக் கெள்ளுகிறது. வரவிற்கும்பக்கம் பிரிட் மூடு வர்க்கையால், ரூபாகில்லீ வரவாக்கு ஸபீ-ஹையிலுக் கெள்ள வெளிடு உபயாபிடு" \_\_\_\_\_ யெளிடு பெறுவது.

A:-PWD Deposits

PWD நிகழ்வுகள்

B:-Purchase

பரிசீலன

C:-Miscellaneous pw advance

விவிய pw அயவார்ஸ்

D:-None of the above

ஒக்லி பால்தால்யால் ஆலு

**Correct Answer:- Option-B**

Question33:-Which of the following transaction does not come under preview of Head of Account "Miscellaneous public works Advances"?

தாஷ்டாயுக் கூடாக்குத் தீர்தான் ஹைப் பைர் அகைஞான் "மிஸ்வாக்கியாஸ் பஷுக் வர்க் அயவார்ஸ்" என்னில்லீ பிரிடுகிற் கிளித் வரான்?

A:-Expenditure incurred on deposit work

கெப்பாஸ்டி வர்கின் வளியிடுதல் செலவு

B:-Purchases

பரிசீலன

C:-Losses, retrenchments, errors

நாசங்கி, நிடவெற்றுக்கள், பிரகக்கள்

D:-Sales on credit

செல்கீஸ் கண் வகுயிடு

**Correct Answer:- Option-B**

Question34:-Where is capital accounts kept for a workshop, for which ever branch intended, all expenditure, shall be booked under the major head?

கு வர்க்கின்-பாஸ்டி மூலம் அகைஞாக்கி ஸுக்ஷிபிக்கான், மூத் ரூபாக்காயி உடுப்பிடுதலுதாயாலும் மூலம் செலவுக்கும் புயான தவணீக் கிளித் வரான்?

A:-44 or 50

44 அவூகிள் 50

B:-40 or 56

40 அவூகிள் 56

C:-40 or 55

40 அவூகிள் 55

D:-45 or 50

45 அவூகிள் 50

**Correct Answer:- Option-A**

Question35:-The maintenance of any work under administrative center of PWD shall be entrusted to the agency of another civil department with the sanction of

PWD யான ரேள் கேட்டுக்கிணர் கிளிலுத் தீர்தகிடு, ஜோவியுடை அடுக்குப்பளிக்கி அத்தை அரங்க அரங்கியான மதுாய ஸிவில் வகுப்பிற்கு முன்பிக்கா?

A:-Government

ஸர்கார்

B:-Accountant General

அமைசான்ட் ஜார்ட்

C:-Chief Engineer

பீம் எண்டிரியர்

D:-Finance Department

யாக்கு பகுப்பு

**Correct Answer:- Option-A**

Question36:-If a contractor agrees to execute a complete work with all its contingencies in accordance with the Drawings and specification for affixed sum it will come under?

கு கருதுகளின் பேராயித்துக்கும் ஸ்பாஸிபிகேஷாக்கர்க்கும் அரங்கமாயி அதில்லீ மூலம் அடுக்கியிக்கத்தக்குடாக் குதி கு ஸபுரிடீ ஜோவி ஸிவிலிக்கான் ஸிதயிசு துக்க செலுங் ஸமதிக்கானக்கிறது

A:-Percentage rate contract

ஸமீகா ரிட்க் கரல்

B:-Piece work contract

பிஸ் வர்க் கரல்

C:-Lump sum contract

மூப் ஸ் கரல்

D:-Item rate contract

ஹன் ஸ்ரக்க் கரல்

**Correct Answer:- Option-C**

Question37:-All immediate payments made to the contractor on Lump sum contract, will treated as Advance made to him and it will be accounted under a suspense head

மூப் ஸ் கரல்கள் கருதுகளான் கல்கூ எலு கேலிக்கு பேசுத்துக்கும் அயவாக்குக் கண்கிய அயவார்ஸாயி களைக்குக்கும் அத் கு ஸபுரிடீ ஸலபூர்ஸ் ஹையிர் கிளித்

களைக்குக்கும் பெறு.

A:-Lump sum contract payment

மூப் ஸ் கரல் மைமல்ல

B:-PW advances

PW அயவார்ஸ்கள்

C:-Contractors-Miscellaneous payment

கொள்காத்திரல் ஹாவக் பேசுத்து

D:-Contractors-Advance payments

கருதுகள்-மூன்றுகள் பேசுத்துக்கும்

**Correct Answer:- Option-B**

Question38:-The manufacture accounts are classified into?

நிர்மான அகைஞாக்குக்கி \_\_\_\_\_ தான் திதிதிக்கான.

A:-Two

ஒன்

B:-Four

ஒவ்வொன்று

C:-Five

A:-Six

D:-Three

E:-None

**Correct Answer:- Option-A**

Question39:-When any land or building to the public works department is hired by another department, the rent is paid by?

பொதுமராணத் துறையின் கீழ்க்கண்ட ஒன்றைக் கூட்டும் மதுரை வகுப் பாக்கலூட்களைச், வாக்க நில்களை \_\_\_\_\_

A:-The Department concerned

B:-Public works department

C:-Government

D:-Revenue Department

E:-None

**Correct Answer:- Option-A**

Question40:-Treasury officers required to furnish to the Divisional Officer-statement of cheque book supplied by them to the disbursing officers of the division on their requisition?

கெளி உருபாணமாக யிரிசுவேண்டும் எப்பீஸ்க்கு விவிச்சுகிலை விதிரை பெற்று உருபாணமாக அனுபோக்கியில் அவர்கள் விதிரை பெற்று பெக்கு ஸ்கிள்ஸ் பிரஸ்வாயன் \_\_\_\_\_

A:-Yearly

B:-Quarterly

C:-Half yearly

D:-Fortnightly

E:-None

**Correct Answer:- Option-B**

Question41:-Which of the following is correct?

தாഴைப்படியானவிலை ஒத்தளை சென்?

A:-Remittance into Treasury should be made in lump once a week, on the last working day

அகிலியூக்குப் பொம்மத்துடைய ஏழைகிலை கீழ்க்கண்ட, அவர்கள் பிரஸ்வாயனை செய்துவருமாயி நடத்தை.

B:-Remittance into Treasury should be made in lump fortnightly

அகிலியூக்குப் பொம்மத்துடைய ஏழைகிலை நடத்தை.

C:-Remittance into Treasury should be made twice in a week

அகிலியூக்குப் பொம்மத்துடைய ஏழைகிலை நடத்தை.

D:-Remittance into Treasury should be made in lump daily

அகிலியூக்குப் பொம்மத்துடைய ஏழைகிலை நடத்தை.

**Correct Answer:- Option-A**

Question42:-Petty sum under \_\_\_\_\_ should not be paid by cheque.

ஏதையூது செயிய ஒரு பெக்கு ஆயி நில்கேள்வதிலை.

A:-Rs.50

50 ரூப

B:-Rs.100

100 ரூப

C:-Rs.10

10 ரூப

D:-Rs.20

20 ரூப

**Correct Answer:- Option-C**

Question43:-When a public building, land or other property is let to a person not in the service of Government, the full assessed rent should be recovered in?

குறை கெட்டுமொ தீவியை முட் வாங்கக்கூடு ஸர்க்கார் ஸூவான்தில்லைத் தொச்சுக்கூடுகளை, நிர்ணயிசு முடுவன் வாக்கு, \_\_\_\_\_ திரிசெட்டுக்களை.

A:-Monthly

புதிமாஸ்

B:-Half yearly

அந்த வார்ஷிகம்

C:-Advance

அதியான்திர

D:-Quarterly

வெறுமாபகம்

**Correct Answer:- Option-C**

Question44:-Statement of rent in KPW form 45 to be recovered in cash or by deduction from pay bills should be sent in \_\_\_\_\_ to the officer concerned.

பார்மானம் அல்லது பே விழுக்கலை நின் திரிசெட்டுக்கள் முடுவான்தை வினாக்களை KPW மோ 45-ஞ் வாக்குவை எடுத்துமுட்டு ஸாய்ஸ்ட் உருபாணமான \_\_\_\_\_ தீ அயல்லை.

A:-Quadruplicate

குறுமாபகம்

B:-Duplicate

யூபிக்கம்

C:-Quintruplicate

கிரிசுபாபகம்

D:-Triplicate

எப்பிக்கம்

**Correct Answer:- Option-D**

Question45:-Issue of stock materials to contractors for bonafide use on works are exempt from the \_\_\_\_\_ Percent on account of supervision, which is made when stock materials are sold to the public?

பிருத்திகளிலை வெள்ளமைப்பு உபயாதத்தினாயி கருடகாரிக் கூட்டுமுடுக்கள் விதிரை பெற்று, எப்புக் கூட்டுமுடுக்கள் பொதுஜனாரிக் பிள்களைச் சூடாக்கன மேல்கூட்டுமுடுக்கள் \_\_\_\_\_ சுதமானத்திலை நின் சீவாக்கைப்படிக்குள்ள.

A:-20

20

B:-15

15

C:-10

10

D:-25

25

**Correct Answer:- Option-A**

Question46:-All revenue receipts of the division should be classified and abstracted in a register of revenue KPW form \_\_\_\_\_ maintained in the Division Officer.

விவரிக்கப் படும் வகுப் பலுதக்கு தங்கிரிக்கையு யிவிசுக் கோரிஸில் நூக்கிகள் வடாக் KPW மோ. \_\_\_\_\_ ஜிஸ்டிஸ் ஸார்ஸிக்கையு வேண்.

A:-50

50  
B:-46

46  
C:-44

44  
D:-4

4

**Correct Answer:- Option-C**

Question47:-Which of the following is correct?

தாசப்புதானவின் எான்ஸ் சன்?

A:-Issue rate is the cost of materials in stock

எஸ்கிலுத் தீவிரிதமிலக்குட வில்லாஸ் ஹாஸ் ரிக்க

B:-Issue rate is the cost of materials and storage charges

ஹாஸ் ரிக்க எள்ளத் தீவிரிதமிலக்குட எஸ்கிலுத் தீவிரிதமிலக்குட வில்லாஸ் பேர்க்காதாஸ்.

C:-Issue rate is the cost of materials and handling charges

ஹாஸ் ரிக்க எள்ளத் தீவிரிதமிலக்குட வில்லாஸ் கைக்காலு கெழுவாராஜ் எஸ்கிலுத் தீவிரிதமிலக்குட வில்லாஸ் பேர்க்காதாஸ்.

D:-Issue rate is the cost of the materials, storage charges and handling charges

ஹாஸ் ரிக்க எள்ளத் தீவிரிதமிலக்குட வில்லாஸ் கெழுவாராஜ் எஸ்கிலுத் தீவிரிதமிலக்குட வில்லாஸ் பேர்க்காதாஸ்.

**Correct Answer:- Option-D**

Question48:-Which of the following is not the subhead of the stock account?

தாசப்புதானவின் எான்ஸ் எக்கானிலிஸ் ஸாவ்ஹெய் அநூதனத்?

A:-Small stores

பெரிய கால்ஸ்

B:-Advance payment

அவையால்ஸ் கொடுக்க

C:-Miscellaneous stores

விஸவெரியாஸ் கூப்பாரிஸ்

D:-Miscellaneous payment

விஸவெரியாஸ் கொடுக்க

**Correct Answer:- Option-D**

Question49:-Schedule relating to the suspense and deposit accounts in KPW Form 65, 68 and 75 and the workshop suspense schedule, must be submitted to the

KPW மோ. 65, 68, 75 என்னியில சாக்ஸிஸ், செப்பாரிட் அக்கைஞக்கூச் என்னியிலுமாயி சுயாஸ்ட் சுக்கில்லு வர்க்கேஷன் ஸாஸ்டிஸ் சுக்கில்லு ஸமர்ப்பிக்கேங்கர் \_\_\_\_\_ அங்க்

A:-Chief Engineer

பீப் என்னியிலர்

B:-Finance Department

யாக்கால வகை

C:-Government

ஸர்கார்

D:-Accountant General

அக்கைஞக்கூச் ஜார்ட்

**Correct Answer:- Option-D**

Question50:-The permanent and collective record of the expenditure incurred in the Division, during a year of each work is the

ஈரை ப்ரைட்டிலைப்படி ஒன் வர்க்கைஞக்கூச் யிவிசுக்கூச் கடத்திய பெற்றுக்கூட ஸமிருபு தூக்கேர்த்தமாய வே இல்லை

A:-Work abstract

வசீக் அவைகளுக்கு

B:-Contractors ledger

கலாக்கால வெம்பால்

C:-Register of works

ப்ரைட்டிலைப்படி ஜிஸ்டிஸ்

D:-None of the above

தூக்கை பாண்டவயாக அல்ல

**Correct Answer:- Option-C**

Question51:-When expenditure on a work exceeds the sanctioned amount, workslip is prepared and submitted to

ஒன் ப்ரைட்டிலைப்படி பெல்வ அவைவிச் தூக்கை கவியூபால், வர்க்கைஞ்சீப் பதூராகி ஸமர்ப்பிக்கூன்

A:-AG

AG

B:-SE

SE

C:-EE

EE

D:-CE

CE

**Correct Answer:- Option-C**

Question52:-Priced stores ledger is maintained in

செல்லாக்கால வெம்பால் கால்ல நூக்கிக்கூன்.

A:-Division office

யிவிசுக் கோரிஸ்

B:-Sub division office

ஸஸ் யிவிசுக் கோரிஸ்

C:-SE's office

SEப் கோரிஸ்

D:-Section office of stores

எஸ்கிலுக்குட வெக்கால் கெபிஸ்

**Correct Answer:- Option-A**

Question53:-Carriage and other incidental charges should be debited to

வளியும் முட் அக்கைக் கால்கூட செல்விட் பெற்றுக்கூட

A:-Purchase

பெற்றுக்கூட

B:-Other charges

முட் கிள்கைகள்

C:-Miscellaneous PW advance

விவிய PW அவைரிஸன

D:-Stock

സ്റ്റോക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The responsible officer to make available the records of initial accounts and other records in the Periodical Audit of AG is  
AG യുടെ അനുകാരിയിൽ അധികാരിയിൽ പ്രാംഗ അക്കൗണ്ടുകളുടെയും മറ്റ് ഫലവകുള്ളടടയും ഫലവകൾ ലഭ്യമാക്കാൻ ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള ഉദ്ദേശ്യസ്ഥാപനം ആരംഭിക്കുന്നു?

A:-Divisional Officer

സബ് ഡിവിഷൻലീം ഓഫീസർ

B:-Sub Divisional Officer

സബ് ഡിവിഷൻലീം ഓഫീസർ

C:-Divisional Accountant Officer

സബ് ഡിവിഷൻലീം അക്കൗണ്ടാന്റ് ഓഫീസർ

D:-Senior Intendent

സിനിസർ ഹൈംഡർഡാൻഡർ

Correct Answer:- Option-A

Question55:-It is not necessary to forward Administrative sanctions for the work to the Accountant General, technical sanction for project works which cost more than \_\_\_\_\_ lakhs is to be communicated to the Accountant General

പ്രവർത്തിപ്പിക്കാതെ അധികാരിയിൽ അനുമതികൾ അക്കൗണ്ട് ജനറലിന് കൊമ്പാണെന്നില്ല. \_\_\_\_\_ ലക്ഷത്തിലധികം ചെലവ് വരുന്ന പ്രോജക്ട് ജോലികൾക്കുള്ള സാങ്കേതിക അനുമതി അക്കൗണ്ട് ജനറലിനു അറിയിക്കണം.

A:-Rs. 15 lakh

15 ലക്ഷം രൂപ്

B:-Rs. 20 lakh

20 ലക്ഷം രൂപ്

C:-Rs. 25 lakh

25 ലക്ഷം രൂപ്

D:-Rs. 5 lakh

5 ലക്ഷം രൂപ്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-The original standard measurement book should be kept in the personal custody of the  
സിംഗിനാൻ റൂബർഡാബെർ മെഷ്രേമേഴ്സ് ബുക്ക് ആരുടെ പ്രയോഗത്തിൽ കൂട്ടിയിൽ നുകളിക്കണം?

A:-Superintending Engineer

സൂപ്രിംഡിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Sub divisional officer

സബ് ഡിവിഷൻലീം ഓഫീസർ

C:-Divisional officer

സിവിഷൻലീം ഓഫീസർ

D:-Divisional Accountant

സിവിഷൻലീം അക്കൗണ്ടാന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question57:-The first and final bill for a work should be prepared in

കെ പ്രയോഗത്തിൽ അവധാരണയ്ക്കുന്നതു അവസാനത്തുമായ ഒരിന് തയ്യാറാക്കേണ്ടത്?

A:-KPKW Form 24

KPKW ഫോം 24

B:-KPKW Form 22

KPKW ഫോം 22

C:-KPKW Form 23

KPKW ഫോം 23

D:-KPKW Form 23A

KPKW ഫോം 23A

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Secured Advance in an Advance amount paid to a contractor not exceeding \_\_\_\_\_ percent of the Value of materials supplied by him at site.

കെ കരാറുകാർ നൽകുന്ന അധികാരിയിൽ അവൻ സെപ്പറ്റിൽ വിതരണം ചെയ്ത മെച്ചിൽയപ്പുകളുടെ വിലയുടെ \_\_\_\_\_ ശതമാനത്തിൽ തുടങ്ങുന്ന അധികാരിയിൽ അധികാരിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്താം.

A:-80

80

B:-75

75

C:-90

90

D:-70

70

Correct Answer:- Option-B

Question59:-The work abstract should be prepared in the \_\_\_\_\_ in the first instance.

വർക്ക് അംഗീകാരിയ്ക്ക് ആരു സന്ദർഭത്തിൽ തയ്യാറാക്കേണ്ടത് ആരംഭിക്കുന്നു?

A:-Divisional office

സിവിഷൻലീം ഓഫീസർ

B:-Sub divisional office

സബ് ഡിവിഷൻലീം ഓഫീസർ

C:-SE's office

SE ഓഫീസ്

D:-Section office

സെക്ഷൻ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Major head for expenditure is subdivided into minor heads and it is further divided into

ചെലവിൽനിന്നും പ്രധാന വകുപ്പ് മെഡിറ്റേറേറ്റേറുകളിൽ അത് വിനിഗ്രം തിന്റീറിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_

A:-Service head and department head

സർവീസ് ഹെഡും, ഡിപ്പാർട്ടെമെന്റ് ഹെഡും

B:-Detailed head, service head and department head

വിശദീകരിയ്ക്കുന്ന സർവീസ്, ഡിപ്പാർട്ടെമെന്റ് ഹെഡും

C:-Detailed head and department head

വിശദീകരിയ്ക്കുന്ന ഡിപ്പാർട്ടെമെന്റ് ഹെഡും

D:-Detailed head and service head

വിശദീകരിയ്ക്കുന്ന സർവീസ് ഹെഡും

Correct Answer:- Option-B

Question61:-\_\_\_\_\_ of the tools and plant ledger should be posted from the office copies of the Tools and plant received sheets and the tools and plant indents.

ഉപകരണങ്ങളുടെയും പൂർണ്ണിക്കേണ്ടയും, ലെബൽകൾ ഉപകരണങ്ങളുടെയും, പൂർണ്ണിക്കേണ്ടയും, ഉപകരണങ്ങളുടെയും, പൂർണ്ണിക്കേണ്ടയും, ഓഫീസ് പകർപ്പുകളിൽ നിന്ന് പോലും ചെയ്യും.

A:-Part I

ഓം |

B:-Part III

A:-III

C:-Part I and II

D:-I and II

E:-II

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The maximum period of retention of the security deposit will be \_\_\_\_\_ months from the date of completion of the work.

ஸெக்ரைடரி வெப்புள்ளி திலாரிட்டினதிற்குத் தாழையில் காலதாவர் ஜோலி பூர்த்தியாகிய தியதி முதல் \_\_\_\_\_ மாதமாயிருக்கு.

A:-Six

அதுர்

B:-Twelve

பாற்றுள்ள

C:-Three

ஒன்று

D:-Nine

எவ்வள்ளு

Correct Answer:- Option-A

Question63:-The accounts of manufacture shall not remain open indefinitely, if the preparation of manufacture are continuous, the account must be closed at least

நிர்மாண அமைஞாக்கல் அமீரிசீதித்தமாயி நிலாரிட்டிலில். நிர்மாணத்திற்கு தழுவார்கள் துடக்கியாயிருக்கின்றன, கருணாத்த அமைஞாக்கல் எதிர் காலதாவரில் அவசராளிப்பிகளை?

A:-Weekly

பிரதிவாரம்

B:-Once a year

வர்த்தானிலே கிடைக்கும்

C:-Once a month

மாஸத்திலேவரிக்கும்

D:-Once in six month

அதுர் மாஸத்திலேவரிக்கும்

Correct Answer:- Option-B

Question64:-The value of land, improvements and building transferred to a commercial department shall be fixed by

வளைஷு கூப்புக் கைமானியை இம், மைசுப்படித்துக்கல், கெட்டு ஏற்றிவழுத் தூலூ நிறுத்திக்கொன்று \_\_\_\_\_

A:-Chief Engineer

வீச்சு ஏற்றுள்ளியலர்

B:-District Collector

விலூர் கட்டுரை

C:-Government

ஸர்கார்

D:-Finance Department

யாகாரு பகுப்பு

Correct Answer:- Option-B

Question65:-When a transaction on account of supplies made or services rendered etc has to be settled in cash, it should be debited in the suspense hand

கொடுக்க ஸலவைக்கல் அமைத்துக்கிண் நால்கிய ஸுவார்ஜஸ் முதலாயவழுத் தாக்காளி கைவைக்குவைவைப்பத், அது ஒத்து ஸலவைக்குப் பார்த்தியில் வெளியிருக்குமா?

A:-Stock

எண்ணக்கு

B:-Other transactions

முடிக்குப்பதுக்கல்

C:-Miscellaneous advances

விஸாயாரியங்கு அயவார்களைப்

D:-Cash settlement suspense account

குருக்கு ஸெரிக்கூத்து ஸலவைக்குப் பார்த்தியில்

Correct Answer:- Option-D

Question66:-On the \_\_\_\_\_ each year, Divisional officers should send certificates to their superintending Engineers that all the standard measurement book in their Division have been imported by them, that the entries therein have not been tampered with

ஒன்று வர்த்து \_\_\_\_\_ ர், விவிதங்கள் பைபிஸமீர் அவ்வள ஸ்டூடின்ட் ஏற்றுள்ளியலர்க்கு அவ்வள விவிதங்களிலும் எல்லா நூற்றுமையில் மைசுப்படிமுடிக்கு வூக்கு பரிசோயன

பொதுதானாக அனில ஏஸ்டிக்கலில் ஒதுக்கும் நடன்டுள்ள ஏன் ஸ்டீக்கிக்கூக்கல் அனுதீடன.

A:-1st June

ஜூன் 1

B:-30th April

ஏப்ரில் 30

C:-15th April

ஏப்ரில் 15

D:-31st March

மார்ச் 31

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The arithmetical accuracy of the calculations in 50 percent of the entries in the measurement books selected for review should also be checked by the

அவுதாக்கந்தினாயி திலாரிட்டினத்திற்கு மூக்கிமெட்டு வூக்குக்குலை 50 மத்தான் ஏஸ்டிக்கலிலும் களாக்குக்குலை சுருக்கித குதுப்பு அதான் பரிசோயிக்கொன்று?

A:-Sub divisional officer

ஸஸ் யிவிதங்கள் அபியினர்

B:-Divisional accountant

யிவிதங்கள் அமைஞாக்கு

C:-Divisional officer

யிவிதங்கள் அபியினர்

D:-Superintending Engineer

ஸ்டூடின்ட் ஏற்றுள்ளியலர்

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Pay bill of work charged establishment is a combination of

வர்க்கு வர்க்கு செய்த பே ஸ்டீப் ஏதெழுங் பேர்க்காதன?

A:-Pay bill of regular employees and casual laborers

ஸபிள் ஜீவகாலையை காலை ஸௌலீக்குலையை வீர்

B:-Pay bill and acquaintance roll

விலூ, அக்கிழ்ச்சியை காலை

C:-Pay bill and contingent bills

விலூ களிலை விலூக்கு

D:-Pay bill and details of works under execution  
பெ விலூ நிர்முகிக்கன பூர்த்திக்கு விழவாக்கனது

Correct Answer:- Option-B

Question69:-All works of irrigation are primarily classified into  
விவசாயத்திற்கு எல்லா பூர்த்திக்கு பூர்த்திக்கமல் எது விவகாயி தான் திருமிக்கனா?

A:-Four

ஒவ்வொ

B:-Two

ஒன்று

C:-Three

ஒரு

D:-Five

அதை

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The Destruction of Account Records in PWD is governed by such rules as may be prescribed by Government with concurrence if the PWD யிலே அகைஞர் வெகரச் சமீபிக்குமின்றி ஸர்காரிலிரு உறுதவுக்கு \_\_\_\_\_ நிர்ணயப்படுகார அமைச்சரிக்கும்தாயிருக்க.

A:-Accountant General

அகைஞரிலிரு ஜாரிதல்

B:-Executive Engineer

ஏஜிக்டிவீர் என்னியியல்

C:-Superintending Engineer

ஸுப்ரெங்டிங் என்னியியல்

D:-Chief Engineer

பிள்ள என்னியியல்

Correct Answer:- Option-A

Question71:-"Interstate Suspense Account" Adjusting Account between Central and State Governments and Adjusting Account with the Railways"

Adjusting Account with post and Telegraph etc should be dispatched so as to reach the Accountant General not later than the

"நடவடிக்கைகள்" கேட்டு-ஈடுபடுத்துவது அகைஞர் குழுக்கிக்கல், வெற்றவெற்றுவது அகைஞர் குழுக்கிக்கல், ஹோஸ் ஆஸ்வர் கல்விராம் ஏற்றிவுப்பையீடு அகைஞர் குழுக்கிக்கல் தடுக்கியவ அகைஞர்கள் ஜாரிதலைக்க \_\_\_\_\_ தீ நினை அயிகா வெக்காத அயங்குகின்றனர்.

A:-1st June of the succeeding year

அடுத்த வருகா ஜூன் 1

B:-1st May of the succeeding year

அடுத்த வருகா மே 1

C:-7th April of the succeeding year

அடுத்த வருகா ஏப்ரல் 7

D:-14th of April of the succeeding year

அடுத்த வருகா ஏப்ரல் 14

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The monthly Account should be prepared in

பிரதிமாஸ அகைஞர் எலு மோதித தழுவாக்கனா?

A:-KPW Form 74

KPW மோ 74

B:-KPW Form 69

KPW மோ 69

C:-KPW Form 75

KPW மோ 75

D:-KPE Form 76

KPE மோ 76

Correct Answer:- Option-D

Question73:-All debits to stock should be collected in KPW form 67 "schedule of Debits to Stock". The entries in The Schedule should be arranged in ஏப்பகிளக்கல் எலு யெவிடுக்கு KPW மோ 67 "எழுகாக் கெவிட்டு கெபியூஸ்" அது வெவரிக்கன். கெபியூஸிலை எண்டீக்கு \_\_\_\_\_ குழுக்கிப்பிக்கன.

A:-Seven groups

இது பூப்புக்கு

B:-Five groups

அதை பூப்புக்கு

C:-Six groups

அது பூப்புக்கு

D:-Two groups

ஒடு பூப்புக்கு

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The rent of a building hired for use as residence of Government Servants of any civil Non-Commercial department is chargeable to which accounts?

ஏதோகூடு வாரிக் கொடுக்கலே யெப்புருக்கும்பீருவ ஸர்கார் ஜிவாக்காக்குத் தாமஸத்தினாயி வகுக்குத்துத் தெக்டிக்குதிரு வாடக எது அகைஞர்களுக்குள்ளிரு நினைக் குடமக்கனா?

A:-Public works department

பூப்புக் கெக்கு யெப்புருக்கும்பீரு

B:-Revenue Department

வாடக யெப்புருக்கும்பீரு

C:-Local bodies

தகுத வாடகங்கள்

D:-Finance department

யாக்காத வகுப்பு

Correct Answer:- Option-A

Question75:-When a special officer employed for acquisition of land for the PWD, the expenditure on pay, allowance etc of the special officer and him establishment and any expenditure on contingencies is

PWD க்கு வாரி இலி ஏதோகூடுக்குமின்றி ஒன் கூப்புக்கு வாடகங்களை வெற்றுவது கெபியூஸிலை எண்டீக்கு \_\_\_\_\_ குழுக்கிப்பிக்கன.

A:-Finance Department

யாக்காத வகுப்பு

B:-Public Works Department

பொறுமைகள் வகுப்பு

C:-Local Body

தகுத வாடகங்கள்

D:-Revenue Department

வாடக வகுப்பு

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Works executed on behalf of panchayaths and construction work under the poor housing scheme for weaker sections of the community பலவாய்க்குக்கு புதியிக்கும்பீருக்கும்பீரு பூப்புக்கு வாடகங்களை என்ற வெற்று வகுப்புக்கு கிசிலுக்கு நிர்ணயமாகு \_\_\_\_\_

A:-Payment of supervision charges

മന്ത്രം ചെയ്യുന്നതും പോലുന്നു

B:-Payment of extra item

അധിക മുന്തിരിൽ പോലുന്നു

C:-Payment of carriage charges

ക്രൂഡിച്ച ചെയ്യുന്നതും പോലുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാവധാരം അല്ല

**Correct Answer:- Option-D**

Question77:-All payment of diacritical amounts pertaining to "Deposit works" should be charged to the consolidated fund of the state under which hand of account?

"ബൈഫോസ്റ്റ് വർക്കർ" സംബന്ധിച്ച ധാരാളുകൾ തുകകളുടെ എല്ലാ പോലുന്നുകളും എത്ര അക്കൗണ്ടിൽന്ന് കീഴിൽ സംസ്ഥാനത്തിൽന്ന് എക്കിൽത പണിയിൽനിന്ന് ഇടംകണം?

A:-Miscellaneous advances

മിസ്സലേറിൻ്റെ അധികാരിയാണ്

B:-Public works advances

പൊതുരംഗത്ത് അധികാരിയാണ്

C:-Public works deposit

പൊതുരംഗത്ത് നികേഷപ

D:-50-PW-Suspense-Miscellaneous PW advances-other charges

50-PW-സാന്ദ്രിൽ മുൻ P.W അധികാരികൾ ഇതു ചാർജ്ജകൾ

**Correct Answer:- Option-C**

Question78:-From the Deposit register, a monthly abstract known as the schedule of Deposits in KPW Form 75 should be prepared and for wanted to whom?

ബൈഫോസ്റ്റ് വർക്കറിൽ നിന്ന്, KPW ഫോം 75-ൽ നികേഷപങ്ങളുടെ ഒക്സിസ് എന്നറിയപ്പെടുന്ന പ്രതികാസം സംഗ്രഹം തയ്യാറാക്കണം, ഈത് ആരിക്കാണ് വേണ്ടത്?

A:-Accountant general

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-Superintending Engineer

സുപ്രണിഡി എഞ്ചിനീയർ

D:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

**Correct Answer:- Option-A**

Question79:-Percentage deduction on account of security from contractors bill should credited to which hand?

കരുക്കാക്കട ബൈഫോസ്റ്റ് നിന്നുള്ള സെക്യൂരിറ്റി അടിസ്ഥാനത്തിൽ ശതമാനം കീഴില് എത്ര കൈയിലാണ് തന്റെ പരാമരണത്?

A:-Cash deposits

ക്രൂഡിച്ച ബൈഫോസ്റ്റ് വർക്കൾ

B:-Miscellaneous deposit

വിവിധ നികേഷപ

C:-Public works deposits

പൊതുരംഗത്ത് നികേഷപങ്ങൾ

D:-Public works advance

പൊതുരംഗത്ത് അധികാരി

**Correct Answer:- Option-C**

Question80:-Which of the following cannot be accepted from a contractor for departmental works and made out in the name of the pledge for purposes under and security deposit?

ബൈഫോസ്റ്റ് വർക്കറിൽ വർക്കക്കാരിയിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് സെക്യൂരിറ്റി ബൈഫോസ്റ്റ് കീഴിലുള്ള ആവശ്യങ്ങൾക്കായി തുടങ്ങുന്നതിൽ പേരിൽ

കാലക്കാം കീഴിയോരുളുന്ന സാമ്പത്തിക കീഴിയാത്തത്

A:-Kerala State Co-operative Bank Ltd

കേരള സ്റ്റോറേജുമുറ്റിൽ ബാബ്ക് ലിമിറ്റഡ്

B:-Mercantile Bank Ltd

മെൻക്കബാൻ ബാബ്ക് ലിമിറ്റഡ്

C:-State Bank of Travancore

ആസൂസ് ബാബ്ക് ഓഫീസ്റ്റുൾ

D:-Deposit receipts of the Reserve Bank of India

റിസർവ് ബാബ്ക് സൗം ഇന്ത്യുടെ നികേഷപ സൈറ്റുകൾ

**Correct Answer:- Option-B**

Question81:-Which of the following transactions does not comes under the public works deposit?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏറ്റവും പൊതുരംഗത്ത് നികേഷപ വരുത്തുന്നത്?

A:-Sums due to other Government on closed accounts

പുരിതിമാനയ അക്കൗണ്ടുകളിൽ മുൻ ഗാർഡിനീൽ നികേഷങ്ങൾ തുകകൾ

B:-Interest-bearing securities

പാരിസ നൽകുന്ന സെക്യൂരിറ്റികൾ

C:-Miscellaneous deposit

വിവിധ നികേഷപ

D:-Cash deposit of contractors

കരുക്കാക്കട ക്രൂഡിച്ച ബൈഫോസ്റ്റ്

**Correct Answer:- Option-B**

Question82:-Annual accounts of cash work shop is known as

വർക്ക് ഷേപ്പിംഗിൽ ക്രൂഡിച്ച വർക്കിനു അക്കൗണ്ടുകൾ അനിയപ്പെടുന്നത്

A:-Profit and loss account

ലഭന്ത്വം അക്കൗണ്ട്

B:-Capital account

ക്രൂപ്പറ്റിൽ അക്കൗണ്ട്

C:-Performa account

പരിപോരിം അക്കൗണ്ട്

D:-Out turn account

ഒട്ട് ബോർ അക്കൗണ്ട്

**Correct Answer:- Option-C**

Question83:-In addition to the direct charges for the operations of a workshop, the account of each job should be debited, not through the workshop suspense accounts but directly under the head of account concerned, with suitable percentage to cover the indirect charges such as

ങ്ങൾക്കും പുരിതിമാന അക്കൗണ്ടുകളും പുരികൾ, നേരം ജോലിയുടെയും അക്കൗണ്ടിൽ നിന്ന് വർക്കുമ്പെട്ടു സാമ്പുന്നീസ് അക്കൗണ്ടുകളിൽ കീഴിൽ പരിപോരിം പരാമരണയ ശതമാനം നേരിട്ട് ബൈഫോസ്റ്റ് ചെയ്യണം.

A:-Depreciation of buildings, plant and machinery

കെട്ടിടങ്ങൾ, പൂർണ്ണകൾ, യന്ത്രങ്ങൾ എന്നിവയുടെ മൂല ശൈഖ്യം

B:-Interest on the capital cost of the buildings, plant and machinery

കെട്ടിടങ്ങൾ, പൂർണ്ണകൾ, യന്ത്രങ്ങൾ എന്നിവയുടെ മുദ്യനുത്തരവില്ലരു പാരിസ്

C-Supervision charges, Maintenance charges of buildings, plant and machinery  
மாதிரிகள் நிறைக்கல், கெட்டினால், பூர்த் தொகையிலும் மற்றும் வீச்சிலும் மாதிரிகள்

D-All of the above

ஒக்லின் பாண்டவையைப்

**Correct Answer:- Option-D**

Question84:-Payment for all works done otherwise than by daily labor for all supplies required for specific work, made on the basis of measurements recorded in measurement book in which form?

விவசாயிகளுக்கு பூர்த் தொகையிலும் மற்றும் வீச்சிலும் மாதிரிமானம் வீச்சில் வேவெஸ்ட்டிய மாதிரிமானம் \_\_\_\_\_ மோதனிலிருந்து அநிப்பாக்கத்தில் பளம் எடுக்கப்படவில்லை.

A-KPW Form 19

KPW மோ. 19

B-KPW Form 20

KPW மோ. 20

C-KPW Form 21

KPW மோ. 21

D-KPW Form 21A

KPW மோ. 21A

**Correct Answer:- Option-C**

Question85:-Hard receipts is in KPW which form?

நாளையில் KPW-ன் ஏதன் பொருளா?

A-Form 19

மோ. 19

B-Form 19A

மோ. 19A

C-Form 25

மோ. 25

D-Form 24

மோ. 24

**Correct Answer:- Option-D**

Question86:-Wages to laborers remaining unpaid for three months should be reported to whom?

ஒரு மாதம் விடுதலை கீழ்க்கண்ட தொழிலாளிகளுக்கு உதவியைப் பூர்த்தி செய்யுங்கள்?

A-Superintending Engineer

நிலுப்பிகள் ஏஜன்டினர்

B-Divisional Officer

யிவிஸ்கள் கூபிஸர்

C-Chief Engineer

பீபர் ஏஜன்டினர்

D-Divisional Accountant

யிவிஸ்கள் அமைச்சர்

**Correct Answer:- Option-B**

Question87:-Muster rolls should be prepared in KPW which form?

மழுசு காலைகள் KPW-ன் ஏதன் பொருளாலூமான் தழுவாக்களா?

A-KPW 19

KPW 19

B-KPW 18

CPW 18

C-KPW 20

KPW 20

D-KPW 21

KPW 21

**Correct Answer:- Option-A**

Question88:-Cash charges on works consists of payments to

பூர்த்திகள் குறைக்கும்படிகள் கூடியிருக்கின்ற ஏதன் உறுத்தானா?

A-Contractors and others for works or other recoveries rendered

காலைகளை மழுசுவால் அமைச்சரிகள் முடிக்கவிக்கின்றன வேண்டி

B-Members of work charged establishments of their wages

ஷாலியிலே அமைச்சர்கள் வேதனம் வர்க்க பரிசுகள் எடுப்பார்வீனார்கள்

C-Laborers

தொழிலாளிகள்

D-All the above

ஒக்லின் பாண்டவையைப்

**Correct Answer:- Option-D**

Question89:-Register of Rents of Buildings and lands should be maintained in the Divisional office in KPW which Form No?

KPW-ல் யிவிஸ்கள் கூபிஸின் கெட்டினாலூட்டு நம்பாலூட்டு வாக்கங்கள் ஜிலைர் ஏதன் பொருளின் மூல்களா?

A:-42

42

B:-45

45

C:-46

46

D:-41

41

**Correct Answer:- Option-C**

Question90:-Who will be held personally responsible for revenue losses, if any, arising from failure to observe the procedure laid down?

வழுப்பமாலையால் நாபகிக்கும்படிகள் பலிக்கானில் விட வகுக்கியால் உள்ளக்கா வகுமான நாசுதின் வசூலிப்பமாயி ஆராளர் உறுத்தானா?

A-The Sub divisional officer primary and the Divisional officer secondarily

ஸஸ் யிவிஸ்கள் கூபிஸர் புமிகிக்காடு, யிவிஸ்கள் கூபிஸர் ரெங்காமேறையை

B-The sub divisional officer primarily and the Divisional Accountant secondarily

ஸஸ் யிவிஸ்கள் கூபிஸர் புமிகிக்காடு, ஜிலைர் ஏஜன்டினர் ரெங்காமேறையை

C-The Divisional Officer primarily and the superintending Engineer secondarily

யிவிஸ்கள் கூபிஸர் புமிகிக்காடு, ஜிலைர் ஏஜன்டினர் ரெங்காமேறையை

D-The Divisional Officer primarily and the Divisional Accountant secondarily

யிவிஸ்கள் கூபிஸர் புமிகிக்காடு, யிவிஸ்கள் அமைச்சர்கள் ரெங்காமேறையை

**Correct Answer:- Option-B**

Question91:-The public works revenue is assessed and realized accordance with the rules prescribed by whom?

பொதுமராமத்து வகுமான நிர்வாகிகளுக்கு நிறைவேசிகளுக்குமாதிரி விவரிதமாக்கப்படுத்து நாக்ஷத்திக்கிக்கப்படுத்து உறுத்தானா?

A-Finance Department

யாக்காவ வகுப்

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Accountant General

അമൈൻഡാൻഡ് ഓറാൻഡ്

D:-Public Works Department

പൊതുമന്ദിരം വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question92:-All transfer entries ordered to be made should be registered in the transfer entry book in KPW Form 51 maintained in which office

നടത്താൻ ഉള്ളവിട്ട് ആലോറ്റിന്റെ ഫോർമാറ്റിൽ പരിപാലിക്കുന്ന KPW ഫോർമാം 51 ലെ ഓഫീസിൽ സ്ക്രിപ്പർ ചെയ്യും.

A:-Sub Division Office

സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്

B:-Section Office

സെക്ഷൻ ഓഫീസ്

C:-SE's Office

SE'സ് ഓഫീസ്

D:-Division Office

ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question93:-A consolidated account of the receipts issues and balances of tools and plants should be maintained in the sub divisional office in KPW in which form?

KPW-ലെ സാമ്പാദനിക ഓഫീസിൽ ആലോറ്റ് ഫോർമാറ്റിൽ പരിപാലിക്കുന്നതും അവശേഷിക്കുന്നതും പാണിയായാളുടെ ഫോർമാറ്റിൽ ഒരു സെക്ഷൻ ഓഫീസിൽ പരിപാലിക്കുന്നതും ആകും.

A:-KPW Form 13

KPW ഫോർമാം 13

B:-KPW Form 12

KPW ഫോർമാം 12

C:-KPW Form 14

KPW ഫോർമാം 14

D:-KPW Form 14A

KPW ഫോർമാം 14A

Correct Answer:- Option-C

Question94:-All materials received on stock should be examined and counted or weighed or measured and it should be recorded in the goods received in the goods received store sheet in KPW which form?

ആലോറ്റിൽ ലഭിച്ച എല്ലാ സാമ്പ്രദായികളും മുളക്കുണ്ടായാൽ അക്കുങ്കയോ അലുക്കുങ്കയോ ചെയ്യും, അത് ആലോറ്റിൽ KPW-ൽ ലഭിച്ച ആലോറ്റിൽ ഒരു പ്രത്യേക ഫോർമാറ്റിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം?

A:-Form 7A

ഫോർമാം 7A

B:-Form 7

ഫോർമാം 7

C:-Form 7B

ഫോർമാം 7B

D:-Form 9

ഫോർമാം 9

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Which of the following are the sources of materials on stock?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആലോറ്റിൽ ആലോറ്റിലുള്ള മെറ്റിൽയുടുകൂടി ഉറപ്പിക്കണം?

A:-Manufacturer

നിർമ്മാണാർ

B:-Suppliers and from other work, building etc

മറ്റ് ജോഡികൾ, കെട്ടിട മുതലയവയിൽ നിന്നും

C:-Other subdivision

മറ്റ് സഹസ്ഥിതികൾ

D:-All the above

എക്സിൽ പഠിപ്പിച്ചെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The stores debited to suspense account is

സംസ്കർത്ത് അക്കൗണ്ടിലിലുള്ള സെലവിൽ ചെയ്ത ആലോറ്റകൾ ആലോറ്റിൽ

A:-Tools and plants

ഉപകരണങ്ങളും

B:-Materials changed to works

മെറ്റിൽയുടുകൂടി പരിക്കൽപ്പിലൂടെ മാറ്റഞ്ഞ പെട്ടു

C:-Road metal

ബാൾ മെറ്റിൽ

D:-Stock

ആലോറ്റകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-The loss of cheque book or a blank cheque shall be notified promptly to where

ചെക്ക് ഫോർമിൽ അലോറ്റിൽ ഒരു വുഡുക ചെക്ക് റാഷ്ട്രസ്ക്രൂട്ടാൽ എവിടെയാണെന്ന് ഉറൻ അറിയിക്കണം?

A:-Accountant General

അമൈൻഡാൻഡ് ഓറാൻഡ്

B:-Treasury officer

അംഗീ ഓഫീസർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The unspent balance on the treasury advance should be remitted back to the disbursing office after the expiry of how much period?

അക്കി അപ്പാർപ്പിലെ ചെലവാശിക്കാതെ ബാക്കി തുക എത്ര കാലഘട്ടം അവസാനിച്ചിട്ടിൽ ശേഷം വിതരണ ഓഫീസിലേക്ക് തിരികെ ആക്കുണ്ടോ?

A:-Three months

ഓരോ മാസം

B:-Three weeks

ഓരോ ഏഴു

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question99:-All payments outside India is made through the \_\_\_\_\_ in accordance with the order of Government issued from time to time

ഉന്ന്യൂക്ക് പ്രാളൂളും എല്ലാ പൊതുസ്വീകരണം സമയാനുസരിച്ചിൽ പ്രാളൂളവികസന ഗവൺമെന്റിൽനിന്നും ഉത്തരവാദി അനുസ്വരമായി \_\_\_\_\_ പശ്ചാത്യാർ നടത്തുന്നു

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Finance wing of Government

ഗവൺമെന്റിൻ്റെ ധനകരായ വിഭാഗം

C:-Accountant General

അമുക്കുണ്ടാൻ ജനറൽ

D:-Chief Engineer PWD Administrator

പീപ്പ് എഞ്ചിനീയർ PWD അബ്യൂറ്റേസ്സുട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Expenditure for the water executed under PWD can only be incurred on condition that PWD-യുടെ കഴിൽ നടപ്പിലാക്കണ വൈദിക്കിന്നുള്ള പൊതു ഏത് വ്യവസ്ഥയിൽ മാത്രമാണ് വഹിക്കണ കഴിയു.

A:-If the expenditure confirm for the relevant provision of the constitution

രണ്ടായാളമും പ്രസാതമായ വ്യവസ്ഥകൾക്കാണ് പൊതു സ്വഭാവികമാക്കാനോളം

B:-If the sanction of competent authority has been obtained

ധ്യാനപൂർണ്ണ അധികാർഡുടെ അനുമതി ലഭ്യമാക്കാൻ

C:-If fund to cover the charges the year has been provided

ഈ വർഷത്തിൽ പാർപ്പിക്കപ്പെട്ട അനുസ്ഥാനമുള്ള ഫണ്ട് നൽകിയിട്ടുള്ളൂളിൽ

D:-All the above

എക്സ്ട്രീം പാതയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D